
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 22/12/2023 
 

Area  SPORT, TURISMO, SCUOLA, CULTURA n. 73/2023 
 

Oggetto: BONUS SPORT STAGIONE 2022/2023 - IMPEGNO DI SPESA. 
    
L’anno  duemilaventitre il giorno ventidue del mese dicembre, nella sede municipale, il 

Responsabile del servizio Ballario Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 05 del 29.07.2022 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.01.2024”; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 70 del 17.11.2023 con la quale questa 
Amministrazione ha dettato gli indirizzi per: 
 

- Prevedere un “bonus sport” complessivo di euro 3.000,00 a valere sul bilancio 
pluriennale 2023-2025 competenza 2024, da suddividere fra tutti i richiedenti 
rientranti nella fascia di età dai 3 ai 18 anni residenti nel territorio comunale da 
almeno tre anni dalla data del periodo considerato, per la pratica di attività sportive 
svolte nel periodo 01.12.2022 – 31.12.2023, previa consegna di copia di pagamenti 
di iscrizione a corsi di discipline sportive varie compreso i corsi di avviamento allo 
sci e alla pratica dello Sci d’Alpinismo (escludendo l’iscrizione a degli sci club 
agonistici e pre- agonistici per i quali è previsto apposito bando);  

- Prevedere l’assegnazione di contributi per complessivi euro 60.000,00, a valere sul 
bilancio pluriennale 2023-2025 competenza 2023, a sostegno dell’incentivazione 
della pratica sportiva agonistica e pre - agonistica dello sci alpino, dello snowboard, 
dello sci di fondo per la stagione invernale 2022/2023 prevedendo un abbattimento 
graduato delle quote al fine di contribuire in maniera proporzionale alla spesa delle 
famiglie che a seconda della attività svolta aumenta in base alla categoria di 
appartenenza degli atleti con maggiori costi anche per attrezzattura, materiale; 

- Prevedere l’assegnazione di contributi per complessivi euro 10.000,00, a valere sul 
bilancio pluriennale 2023-2025 competenza 2023, a sostegno dell’incentivazione 
della pratica sportiva agonistica e pre - agonistica dello sci alpino, dello snowboard, 
dello sci di fondo per la stagione invernale 2022/2023 prevedendo un abbattimento 
graduato delle spese indicate in apposito prospetto da parte degli Sci Club per 
abbattimento dei costi trasferte per preparazione sci estivo, autunnale , trasferte 
per gare e meriti sportivi per risultati rientranti nelle prime dieci posizioni di 
competizioni provinciali, regionali, nazionali, internazionali, atleti facenti parte di 
squadre regionali e nazionali, nonché costi di trasferta per preparazione e 
selezione al corso maestri di sci; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che in merito all’iniziativa del “bonus sport” si è provveduto ad informare le 
famiglie su questa iniziativa mediante comunicazione dettagliata con invito a produrre la 
richiesta di accesso al bonus sport con allegate le pezze giustificative a sostegno della 
domanda stessa,   

Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 14 domande, di cui una non 
ammissibile ad accedere al contributo; 

Stabilito pertanto che a fronte di complessivi € 3.000,00 e di n.13 domande complete di 
pezze giustificative e ammissibili, la quota pro-capite ammonta ad € 230,00; 

Visto l’allegato elenco dei nominativi indicati con numero creditore e relativo importo; 
 

 Creditore n.  3846 € 230,00; 
 Creditore n.  3846 € 230,00; 
 Creditore n.  13660 € 230,00; 
 Creditore n.  13752 € 230,00; 
 Creditore n.  13750 € 230,00;     
 Creditore n.  13750 € 200,00; 
 Creditore n.  12862 € 230,00; 
 Creditore n.  14660 € 230,00; 
 Creditore n. 10861 € 205,00; 
 Creditore n. 11266 € 230,00; 
 Creditore n. 13285 € 230,00; 
 Creditore n. 13276 € 230,00; 
 Creditore n. 13298 € 230,00; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere ad impegnare le cifre come in precedenza indicato a 
valere sul capitolo di spesa n. 11561/1 con oggetto: “AREA SPORT, TURISMO, SCUOLA, 
CULTURA - CONTRIBUTI PROMOZIONE TURISTICA - TRASFERIMENTI” del bilancio in 
corso; 
  
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 31.03.2023 n. 36; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 

1. Di prendere atto delle domande pervenute per l’iniziativa “bonus sport” 
complessivamente in n. 14 di cui una non ammissibile ad accedere al contributo; 

2. Di prevedere pertanto a fronte di complessivi € 3.000,00 e di n.13 domande complete 
di pezze giustificative e ammissibili, la quota pro-capite ammonta ad euro 230,00; 

3. Di impegnare la cifra complessiva di euro 3.000,00 a valere sul capitolo di spesa 
11561/1 con oggetto: “Area sport, turismo, scuola, cultura - contributi promozione 
turistica - Trasferimenti” del bilancio in corso; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 come segue: 
Esercizio Finanziario 2023 
Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 104   
5° Liv. Piano dei Conti U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese 
Cap./Art.  11561/1 
Descrizione capitolo: Area sport, turismo, scuola, cultura - contributi promozione 
turistica - trasferimenti 
Creditori: vari 
Causale: Contributo bonus sport 2022/2023  
Vincoli: Assenza vincoli 
Importo totale € 3.000,00 
Finanziato da: Entrate correnti 
Esigibilità 2023 
Impegni:  
 

 Creditore n.  3846 € 230,00 impegno n. 560/2023. 
 Creditore n.  3846 € 230,00 impegno n. 561/2023 
 Creditore n.  13660 € 230,00 impegno n. 562/2023; 
 Creditore n.  13752  € 230,00 impegno n. 563/2023; 
 Creditore n.  13750 € 230,00 impegno n. 564/2023;     
 Creditore n.  13750 € 200,00 impegno n. 565/2023; 
 Creditore n.  12862 € 230,00 impegno n. 566/2023; 
 Creditore n.  14660 € 230,00 impegno n. 567/2023. 
 Creditore n. 10861 € 205,00 impegno n. 568/2023; 
 Creditore n. 11266 € 230,00 impegno n. 569/2023; 
 Creditore n. 13285 € 230,00 impegno n. 570/2023; 
 Creditore n. 13276 € 230,00 impegno n. 571/2023; 
 Creditore n. 13298 € 230,00 impegno n. 572/2023; 
 
5. Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 

esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 
6. Di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto 

disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 
102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento 
di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 
7. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Ballario Simona


